НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 10

г. Уфа										30 мая     2013г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Абдуллин					Руководитель Казенного предприятия Управления
Ринат Зиявич 				дорожного хозяйства РБ

Дорохов
Владимир Павлович

Брусника
Ольга Борисовна

Заместитель начальника по кап. Строительству
ФГУП «Управление строительства № 30»
(уполномоченное лицо за Абрамчука В.П.)

Главный специалист по корпоративному развитию
ОАО «Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж»
(уполномоченное лицо за Бикмухаметова Х.А. )

	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич

Гайсин Хайдар
Миншарифович
	Заместитель директора ООО «Сальвия»

Директор ООО «Акрополь»

Аминева
Элина Рамилован

Загиров
Наил Гамилович

Начальник юридического отдела  ООО «Трест
Башнефтепромстрой»
(уполномоченное лицо за Гумерова Р.Г.)

Генеральный директор
ООО «Енер-Холдинг»

	Каравайченко
Михаил Георгиевич

Денисенко
Александр Федорович
	Генеральный директор
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

Уполномоченное лицо за генерального директора
ООО СМК «Каркас»

	Кулаков
Игорь Анатольевич

	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	Мансуров
Марат Равкатович

Мамлеев
Рашит Фаритович

Устенко
Виталий Николаевич

Шайбаков
Халим Ханифович

Ханбиков
ФаритМансурович

	Директор ООО «Теплоизоляция-1»

Председатель Совета НП СРОР «Союз строителей РБ»

Генеральный директора ОАО «Стронег»

Начальник государственного казенного
учреждения Управление капитального
 строительства РБ

Генеральный директор ОАО СК Трест № 21
(уполномоченное лицо за Саубанова Р.Н.)

Отсутствующие:  Тыщенко М.В.

На заседании присутствовали без права голосования:

-Коротун. В.И.- генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;
-Дягилев А.И.- заместитель генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ», председатель контрольного комитета;
-Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;
- Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ»;
- Васильев В.В. –заместитель генерального директора НП СРОР №Союз Строителей РБ»;
-Лыжина В.Б.- специалист контрольного  комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» ;
- Суркова Татьяна Гаврииловна – руководитель ООО «Региональный центр ценообразования по РБ»

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА.

СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  14 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 6 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали «за» - 15   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
	2.Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»
Информация: Ахматуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ»
4. Об организации курсов повышения квалификации на тему: «Ценообразование и сметное дело в строительстве».
Информация: Коротуна В.И.- Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
	5. О размещении средств «Компенсационного фонда» НП СРОР «Союз строителей РБ»
Информация: Коротуна В.И.- Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
6. Об участии предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей РБ в XVII Всероссийском конкурсе на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии и IX Всероссийском конкурсе на лучшую проектную, изыскательскую организацию  за 2012 год и Республиканском конкурсе в преддверии профессионального праздника «День строителя».
Информация: Коротуна В.И.- Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
	7.О  прекращении полномочий члена Совета НП СРОР  «Союз строителей Республики Башкортостан»
Информация: Коротуна В.И.- Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали «за» - 15   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: информацию Заместителя Генерального директора  и Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И. о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет и результатах выездной проверки, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»,
- Общество с ограниченной ответственностью  «ГИРС», Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ИНН 0265039356.

СОВЕТ РЕШИЛ
Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ» с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью  «ГИРС», Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ИНН 0265039356.
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: информацию заместителя Генерального директора - Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И. о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, на основании ст. 10.8.9. Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Общество с ограниченной ответственностью трест «Башгражданстрой», г. Уфа, ИНН 0274100286, в связи с увеличением компенсационного фонда до 2 млн. руб.;
1. Муниципальное унитарное предприятие  Инвестиционно-строительный комитет ГО г. Уфа Республии Башкортостан, г. Уфа ИНН 078065064, в связи с расширением видов деятельности;
1. Общество с ограниченной ответственностью «Автомост», г. Уфа, ИНН 0274065087, в связи с расширением видов деятельности;
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сальвия», ИНН 0277065054, в связи с расширением видов деятельности;
1. Закрытое акционерное общество Холдинговая компания «Трансервис», г. Агидель, ИНН 7202096160, в связи с расширением видов деятельности.
1. Общество с ограниченной ответственностью «Уфалесстрой», г. Уфа ИНН 077040885, в связи с изменением наименования «РегионДорСтрой»;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисавтоматика», г. Уфа, ИНН 0278150023, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ПВС+», г. Уфа, ИНН 0276102056, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

СЛУШАЛИ: информацию Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о не выполнении решений Совета Партнерства и не устранении замечаний членами Партнёрства, касающихся вопросов не соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске в части кадрового обеспечения, и не заключения договоров страхования гражданской ответственности, на основании части 3 статьи 55.7, пунктов 3, 4 и 5 части 2 и части 3 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ, пунктов 2.3, 4.5, 4.9, 4.11. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия применяемых в Партнерстве» (№06-ОС), а также принимая во внимание решение №3 Совета от 15 ноября 2012 г. и 29 января 2013г. и решения Дисциплинарного Комитета от 15 ноября 2012г., 11 декабря 2012 г., 29 января 2013г., 28 февраля 2013г. и 25 апреля 2013г.

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Исключить из членов НП СРОР «Союз строителей РБ» следующие организации (в связи с отсутствием у члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства):
- ООО «Герника», (ИНН 0268044259).
2. Прекратить действие Свидетельства о допуске к видам работ:
- ООО «СибУралСпецСтрой», (ИНН 0276055367);
- ООО «Петро М», (ИНН 0273079916);
- ООО «Башстройиндустрия», (ИНН 026601626);
ООО «СтройМонтажУчасток-1», (ИНН 0266034270).
3. Приостановить действие Свидетельства о допуске сроком на 60 дней до 29.07.2013:
- ООО «Крас-Строй», (ИНН 7727639410);
- ОАО «Стройснаб», (ИНН 0275045239);
- ОАО «Мелеузовская строительная компания», (ИНН 0263011034);
- ООО «Стройсервис», (ИНН 0245016287);
- ООО ХК «Экогидрострой», (ИНН 0278097877);
- ООО «Алевик», (ИНН 0268034010);
- Фонд по строительству жилья "СтройПром", (ИНН 0266021915).
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об организации курсов повышения квалификации специальности «Ценообразование и сметное дело в строительстве
СЛУШАЛИ: информацию Коротуна В.И. – Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет отмечает, что в последнее время в строительной отрасли Республики Башкортостан ощущается острая нехватка опытных инженеров-сметчиков, что отрицательно влияет на качестве проектно-сметной документации. Так по объектам Республиканской отраслевой инвестиционной программы на 2012 и 2013 годы, практически во всех объектах упущены затраты подрядных организаций по главе 9 Сводного сметного расчёта, в том числе: страхование, командировочные затраты, затраты связанные с перебазировкой, затраты на организацию мойки колес автомашин в осенний и весенний период, затраты на поддержание и восстановление дорог, затраты на осуществление работ вахтовым методом.  По инициативе Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» совместно с ООО «Региональный центр ценообразования в строительстве по РБ» разработан  учебный курс для инженеров-сметчиков, рассчитанный на 102 часа. Для проведения обучения необходимо приобрести оборудование для укомплектования учебного класса на общую сумму 380 тысяч рублей. ООО «РЦЦС» со своей стороны представляет всю методическую базу, берёт на себя затраты по организации учебного процесса, а так же предоставляет скидку для сотрудников организаций - членов Партнёрства в размере 10% от стоимости курса. Учитывая выше изложенное, Совет

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий - членов НП СРОР «Союз строителей РБ» принять меры по набору специалистов для обучения на курсах повышения квалификации в ООО «РЦЦС по РБ».
2. Поручить Дирекции Партнёрства (Коротун В.И., Еремеева О.В.) приобрести необходимое оборудование для учебного класса в сумме 380 тысяч рублей.
3. Отделу экономики и финансов  Партнёрства (Васильеву В.В.) обеспечить передачу закупленного оборудования во временное пользование ООО «РЦЦС по РБ».
4. Затраты по приобретению оборудования отнести на статью «Резерв Совета» сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ»
5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В.
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ПЯТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»

СЛУШАЛИ: Заслушав информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» и на основании п.п.3.4 Положения о компенсационном фонде НП СРОР «Союз строителей РБ» № 17-ОС, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» от 17 сентября 2009 г. № 2/1 Совет,
СОВЕТ РЕШИЛ:
Разместить на депозитном счете ООО «ПромТрансБанк» средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 25 500 000 (двадцать пять миллионов пятьсот тысяч)  рублей.
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии предприятий - членов Союза строителей Республики Башкортостан в XVII Всероссийском конкурсе на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии и IX Всероссийском конкурсе на лучшую проектную организацию 2012 года и Республиканских конкурсах в преддверии профессионального праздника «День строителя -2013».
СЛУШАЛИ: Заслушав информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет отмечает, что ряд предприятий  – членов Союза строителей РБ приняли участие в XVI Всероссийском конкурсе на лучшую строительную организацию по итогам работы за 2011 год (ОАО «АК ВНЗМ», ОАО «Интеграл», ООО «Инвестподряд» ОАО «Стронег», ООО     «ЖБЗ-1», ООО «Дюртюлистройдеталь» ОАО «Стронег»), Республиканском конкурсе и Республиканском соревновании к профессиональному празднику «День строителя».
Правительством РБ и Госстроем РБ подведены итоги работы предприятий строительного комплекса за 2012 год и «День строителя».
Победителями и призерами стали члены Союза строителей РБ из 20 предприятий, принявших участие стали: ООО «Сальвия», ООО «ФКС ВНЗМ», ООО «УМФ-2 ВНЗМ», ЗАО «УМФ № 1 ВНЗМ», ЗАО «УМ ВНЗМ», ОАО «МТУ «Кристалл», ОАО «Уфимский ЖБЗ № 2»,  ООО «Дюртюлистройдеталь» ОАО «Стронег», ЗАО ПКИ «Башкиргражданпроект», ООО «Мелеузовский кирпичный завод», ГУП «БашНИИстрой».
В текущем 2013 году будут продолжены: XVII Всероссийский конкурс на лучшую строительную организацию и Республиканское соревнование между предприятиями строительной отрасли, Республиканский конкурс профессионального мастерства в 4-х номинациях «Лучший по профессии».

СОВЕТ РЕШИЛ:
Руководителям предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» принять активное участие во Всероссийском и Республиканских конкурсах и завершить подачу конкурсных материалов к 4 июня и 30 июня 2013 г. (формы всех конкурсов размещены на сайте Союза строителей РБ»
		Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  прекращении полномочий члена Совета НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан»
СЛУШАЛИ: информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил о поданном письменном заявлении о выводе из членов Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» Саубанова Р.Н. в связи с прекращением трудовых отношений с ОАО «СК Трест №21» где он являлся генеральным директором, на основании пункта 5.2 положения «О постоянно действующем коллегиальном органе Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», пункта 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»
СОВЕТ РЕШИЛ: Досрочно прекратить полномочия Саубанова Раиса Нуримановича в Совете НП СРОР «Союз строителей РБ» в связи с поданным им письменным заявлением о выводе из членов Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».
		Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета						 		Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                                       В.Б. Лыжина
1